[bookmark: _GoBack]
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

        28 марта 2025 года                                                              № 113
        г. Новосиль

О внесении изменений в решение Новосильского районного Совета народных депутатов от 27 июля 2012  года № 607 «О  печатном средстве
массовой информации Новосильского района
Орловской области»

Принято
Новосильским районным
Советом народных депутатов
28 марта 2025 года

В целях реализации конституционных прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Новосильского района, о нормативно-правовых актах, принимаемых органами местного самоуправления Новосильского района, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 "О средствах массовой информации", руководствуясь Уставом Новосильского района Орловской области, Новосильский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Новосильского районного Совета народных депутатов от 27 июля 2012  года № 607 «О  печатном средстве массовой информации Новосильского района Орловской области» следующие изменения:
[bookmark: sub_10101]а) абзац 3 пункта 1.7 Положения о газете «Вестник Новосильского района» (далее – Положение) изложить в новой редакции:
«Подбор и подготовку документов к опубликованию производит отдел организационно-контрольной работы и делопроизводства администрации района, секретарь Новосильского районного Совета народных депутатов по согласованию с Главой района и председателем районного Совета народных депутатов соответственно»;

б) пункт 2.1 Положения изложить в новой редакции:
«2.1. Тираж газеты –  не менее 10 экземпляров»;
в) пункт 2.2 Положения изложить в новой редакции:
«2.2. Периодичность издания газеты – один раз в неделю.»;
    г) дополнить Положение пунктом 2.8 следующего содержания:
    «2.8. Для доступа неограниченным кругом лиц без использования ими дополнительных технических средств выпуск газеты «Вестник Новосильского района» размещается на официальном сайте администрации Новосильского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://novosilr.ru/ в разделе «Газета Вестник Новосильского района»;
    д) абзац 1 пункта 3.2. Положения изложить в новой редакции:
«Набор текста и печать газеты «Вестник Новосильского района» осуществляется  в отделе организационно-контрольной работы и делопроизводства администрации Новосильского района»;
   е) Приложение 2 к решению читать в новой редакции:

Перечень
обязательных получателей газеты «Вестник Новосильского района»

1. Новосильский районный Совет народных депутатов
2. Администрация Новосильского района
3. Администрации сельских поселений Новосильского района
4. ММБУК «Новосильская ЦБС»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение и разместить на официальном сайте администрации района (www.novosilr.ru).

Председатель
Новосильского районного
Совета народных депутатов 						Д.П. Сигачев

Глава Новосильского района 					  Е.Н. Демин

image1.png